
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 84381

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  7 DEL  11-02-19

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

PROGETTO "IL MERCATO DELLA TERRA DI COMUNANZA" AMMESSO A
FINANZIAMENTO DALLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI ASCOLI PICENO -
LIQUIDAZIONE ACCONTO AL PROFESSIONISTA IACOPINI PER COMPETENZE
REDAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE,  COORDINAMENTO, AMMINISTRAZIONE,
CONSULENZA.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE TECNICO n. 7 del 11-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO-SPORTELLO
UNICO-COMMERCIO

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 4328 del 13.06.2014, con il quale la sottoscritta
è stata nominata Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo –
Sportello Unico – Commercio;

VISTO il bando della Fondazione CARISAP – Piano Pluriennale 2017/2019 –
MASTERPLAN TERREMOTO – con scadenza 1° dicembre 2017;

CONSIDERATO che il comune di Comunanza aveva interesse a partecipare al
bando con un progetto avente la finalità di sviluppare e sostenere
l’enogastronomia, dal titolo “MERCATO DELLA TERRA DI COMUNANZA”, che
potrà beneficiare della collaborazione di associazioni turistico culturali locali e
della Condotta Slow Food Piceno;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 15/11/2017 con la
quale è stato conferito l'incarico professionale per la predisposizione della
progettazione per la partecipazione al bando della Fondazione CARISAP – Piano
Pluriennale 2017/2019 – MASTERPLAN TERREMOTO – con scadenza 1° dicembre
2017, nonché la collaborazione per la presentazione della domanda di
finanziamento e, in caso di ammissione a finanziamento, l’impegno a svolgere il
coordinamento, la consulenza amministrativa, contabile e fiscale, al libero
professionista Dott. Paolo Iacopini, Dottore Commercialista e Revisore ufficiale dei
conti, con Studio in Ascoli Piceno, Via del’Aspio n.1, (C.F.: CPNPLA82527A252W;
P. IVA: 02110970445;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 5/09/2018 con la
quale è stata approvata la proposta progettuale ammessa a finanziamento;

VISTA la parcella del professionista TD06 – 1/PA del 25/10/2018, acquisita al
protocollo comunale n. 8622 del 26/10/2018,  relativa ad un acconto delle
competenze professionali previste nel quadro economico del progetto finanziato
dalla Fondazione CARISAP, per un importo - al lordo della ritenuta IRPEF del 20%
- pari ad € 4.000,00, oltre contributo cassa previdenziale per € 160,00 ed IVA 22%
per € 880,00;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione;

DETERMINA

Di liquidare la spesa complessiva di Euro 5.075,20 a favore del libero professionista
Dott. Paolo Iacopini, Dottore Commercialista e Revisore ufficiale dei conti, con
Studio in Ascoli Piceno, Via del’Aspio n.1, (C.F.: CPNPLA82527A252W; P. IVA:
02110970445 a saldo della fattura TD06 – 1/PA del 25/10/2018, acquisita al

DETERMINAZIONE TECNICO n. 7 del 11-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



protocollo comunale al n. 8622 del 26/10/2018,  relativa ad un acconto delle
competenze professionali previste nel quadro economico del progetto finanziato
dalla Fondazione CARISAP, per un importo - al lordo della ritenuta IRPEF del 20%
- pari ad € 4.000,00, oltre contributo cassa previdenziale per € 160,00 ed IVA 22%
per € 880,00.
Di imputare la relativa spesa al cap. 2550/1 cod. 16.01-2.02.01.99.999 Residui, del
bilancio corrente.
Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO-SPORTELLO UNICO-COMMERCIO
Dott.ssa Caucci Alessia

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
20-02-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. DOMENICO SACCONI, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 20-02-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    SACCONI DOMENICO

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESP.  DEL SERVIZIO

Dott.ssa Alessia Caucci
======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 20-02-19 al 07-03-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 7 del 11-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA


